Capitulum: XLV

Demandant flagellis. An̄ sunt si miles crocodilo. M̄a tanta du ricia est crocodili vt q̄uis fortius lapidum ictus in tergo recipiat nibil curat. Talis fuit Pharaon cuius cor ita induratus erat: vt p̄ multas plagas nollet dimittere popu lum. Si peccator durus multis flagellis flagellatus non dimittit peccatum: t̄ de tali duro corde dicit Bern. in pmo libro de cōsideratiōe. Cor durum ipsum est quod nec compunctione scindit: nec pietate mollit: nec mouet precibus: nihil non cedit: flagellis induit. **I**n gratia est ad beneficia: infidum ad cōsilia: sc̄u ad iudicia: iniure cundū ad turpia: impavidū ad piculazin: humanū ad humana: temeraria ad diuina p̄teritora obliuisc̄s: p̄sentiu negligens: fu tura nō puidēs. Ip̄su ē cui p̄teritorū p̄ter solas iniurias nibil omnino nō p̄terit: p̄ sentiu omnino nibil nō perit: furex: nul la nisi forte ad vlciscendū: p̄spectio est.

Capitulum: XLVI

Electi assimilātur ouibus. **P**ro eo ppter in nocentia. Quis enī est animal in noces. i. ad hoc nō documentū inferēs. Et hinc est q̄ nullā natura dedit ei armaturaz: qz nec cornua ad feriēdū nec vngues ad sc̄ndū: nec dentes ad mordēdū: l̄z vocē tur bidentes: qz cū duob⁹ dentib⁹ nasci di cunt: Sz dētes eā nō sūt ad mordēdū s̄z ad pascēdū. Hec innocentia cōpetit electis dei: q̄ nibil faciūt: vñ alijs nocere intēdat: vñ dñi. Reg. xxij. Isti q̄ oues sūt qd fecerūt: q̄si dicat: Isti q̄ innocentēs sunt in se

sp̄is qd fecerūt. s̄ malī alijs: vt sic notetur in eis duplex innocentia. s̄ respectu sui: t̄ respectu p̄imi. Aug⁹. Vera innocentia est q̄ nec sibi nec alijs nocet. **S**ecundo ppter pa tiētā. Ps. xlviij. Propter te mortificamur tota die. t̄c. Abi patieti a sanctoz p̄mo co mendat ex cā: qz ppter te. s̄ deū nō p̄p̄ furū vñ homicidū. Ps. lxvij. Proprie sustinui opprobriū. Secundo ex pena quia mortificamur. s̄a nobis ipsis p̄ pniatota die. i. p̄ totā vitā. Ap̄l. i. Coi. xv. Quotidie morior. s̄. vitijs. **I**ste ab alijs estimati sum sicut oues occisiōis. l. digni occisiōne. Et vere vt oues erāt s̄ acti matres dū occidebant. s̄ sequētes illū de q̄ dictū est: Esa. liij. Quasi oues ad occisionē dueci: q̄ sez māsuete vadit t̄ sine rebellione se occidi p̄mittit. **T**ertio ppter abundantia: s̄m illud Ps. cxlij. Ques eoz fetose abundātes in egressib⁹ suis. Electe ei oues abūdant in fetibus in egressib⁹. i. in lacte qd egredit ab vberib⁹ eāz. **I**ste que abūdāt ī bonis vellerib⁹ de qb⁹ Job. xxi. De vel kerib⁹ ouis meaz calefact⁹ ē. s̄. paup. Sie electi dei abūdāt in fetibus. i. in meritis: et vberib⁹. i. in doctrinis: t̄ vellerib⁹. i. in exemplis vel elemosynis. **E**t nota q̄ quattuor sūt q̄ faciūt ipsas oues in fetibus abundare. i. ventus: potus: pastus: t̄ motus. Ventus qdem: q̄ sicut dicit Aristo. Si oues impregnant versus ventū septentrionalē partū mares: Si āt versus meridionalē feminas. Per ventū septentrionalē intellige inspirationē grē septiformis q̄ nota p̄ septentrionē. Abi etiā septē stelle sūt circa polū designātes septē dona spūl sancti: t̄ hic est vētus qui facit electos dei parere fetus masculos. i. opa virtuosos. Sed p̄ meridionalē ventū calidum intelli ge inflāmationē sp̄is maligni qui facit parere feminas. i. opa virtiosa t̄ defectiva. Se cūdū ī porus. qz idē Aristo. dicit q̄ oues impinguant bibendo aquā. An̄ dant eis comedere salē vt magis sitiat t̄ pl̄bibat. Hec est q̄ sapientia salutaris quā potates electi dei t̄ sancti facit eos abūdare fetib⁹ bonoz operz. Ap̄ls Colof. i. Fructificat̄ et crecētes in scientia dei. Tertiū est p̄s. Nā pastus p̄cipue ī fine dici luuat eas ad generandū: t̄ etiā motus qd ē quartum iu uamentū: t̄ sic cibus t̄ pastus lachymoz de q̄ Ps. lxxij. x. Libabis nos pane lacrym

Capitulum. XLVII

Vangelium
erat p̄ q̄dā q̄dā quādūcūt̄ conūt̄ q̄dā. **D**ic q̄dā in ī faciliū faciliū ecclās eījā p̄t̄ p̄t̄. **F**aciliū suē serpētū quātūt̄. **N**ā q̄dā p̄p̄ infirmit̄ nobis s̄b̄dūt̄ p̄t̄. **A**ndēs in q̄dā. **M**arib⁹ in q̄dā. **S**et ḡb̄nōs q̄dā dñi ī q̄dā. **T**u p̄t̄ p̄t̄. **S**et q̄dā p̄t̄. **G**oib⁹ dñi ī q̄dā.

De animalibus terrestribus

marū tē, et motus obediēt vel charitatis etiā sicut sanctis causa secunditatis merito, rū. Itē sancti abundant in lacte doctrine: in quo lacte fīm Constantīnū ē triplex substantia, sc̄ serosa butyrosa et caseosa, pma, aquosa vel serosa ē mūdificatiua et subtilitatiua. Secūda butyrosa vel vinctuosa ē moliticatiua et extētua et extersiua, tertia caseofa ē grossa et opilatina. Sic doctrina ouīū xpī ē subtilitatiua qn̄ loquū sapientib⁹. ē mollificatiua, i. cōpunctiuā et in bonū extē sua et amalo extersiua qn̄ loquunt̄ pficiētibus. Est aut̄ grossa et opilatina, i. malarū viar̄ clausiua sine restrictiua qn̄ loquunt̄ incipientib⁹. Ap̄ls. i. Lōi. iii. Tanc̄ pūllis in xp̄o lac vobis dedi. Itē ab ouib⁹ xp̄i habent̄ vellera diuersor̄ coloz̄, i. exēpla diuersarū virtutin̄ qbus ania vestit̄ et ornat̄ et calefit̄ in diuino amore. Quis sicur dixit beatus Martin⁹ docer nos seruare dominicū pceptū: qz cū habeat duas tunicas, sc̄ corū et lanaū vnam retinet̄ sibi et aliam dat nō habenti, sc̄ lanaz̄ hoc. Quar̄to electi dei assumiliant̄ ouibus, ppter obedientiā; aut̄ diuit̄ enī oues et sequunt̄ sibulatiꝝ pastor̄. Et viri seti audiūt et sequunt̄ doctrinā et vocē xp̄i. Job. x. Ques mee voce meā audiūt, sc̄ aure auscultādo: corde credendo et ope implendo sive obediēdo. Ps̄. xvii. In audiūt auris obedi, tē. Itē electi dei et sancti viri q̄ sunt de familia ei⁹ et tentationib⁹ demonū nō ledunt̄; sc̄ reprobū q̄ sūt tāq̄ progenies adulterina statim ab eis vincunt et venenant̄; sicut dicit P̄linius q̄ est gēs sive famillia cui aspir̄ nō nocet. Unde illi pueros quos de se natos habēt suspecros abiiciunt aspidi: quibus nō nocet si ad eos speciat̄. Si aut̄ adulterini sunt: mox eos occidit: Ps̄. xc. Super aspidem et basiliscum ambulabis.

Capitulum. XLVII

Eangeliste fu-

erūt xp̄i eq̄: nā eq̄ dicti sūt qz in quadrigis equant̄ et paris componūt. Hec qdriga in q̄ sancti euangeliſte sūt a sancta ecclēsia eq̄ti et paris recepti: et doctrina sive scripture quartuor euangeliōi in q̄ ip̄i et xp̄o instructi nobis salut̄ nre subsidia porrauerūt. An Hieronim⁹ ep̄la ad Paulinū: Mattheus in q̄t̄ Mar⁹. Lucas et Johannes qdriga dñi et verū cherubim qd̄ interpretat̄ sc̄le plenitudo ḡ totū cor

pus oculati sūt tē. Itē caballi xp̄i ip̄i fuerūt: qz caballus' a cauo pede ē dictus eo q̄ pressa vngula terrā cauat̄: vt dīc Iust. Hec cauital pedis sive terre cauatio euacuatio est terreni amoris: qz os̄ta, ppter xp̄m cōtempserūt et ip̄m pauprem secuti sūt: Mat̄rix. Ecce nos reliquias oīa et secuti sumus te tē. Itē ip̄i fuerūt sonipedes xp̄i. Dic̄tur ei sonipedes eo q̄ pedib⁹ sonat̄. Nam ip̄i sonuerūt pdicando nō tñi sono verbo, rū: sc̄ etiā gressu ope, vel pedib⁹ sonabat̄ qn̄ de loco ad locū discurrendo pdicabat̄. Ps̄. xviii. In oēz ter, exi, tē, L. a. XLVIII

Eccōicatio assi-

milat̄ morsul canis rabidi: quia oīa aialia morsa a cane rabido efficiunt̄ rabida et furiosa. Et sic oēs participates excōicato in calib⁹ non cōcessis efficiunt̄ excōicati saltē minore excōicatione. Et excōicati ad modū canū de ecclesia expellendi sūt: Apoc. xxii. Foris carnes: et ad modū canis rabidi sūt oīb⁹ eius tandem. Ieb. iiij. Me cōmisseam cū illo, sc̄ cum excommunicato. Cap̄l. XLIX

Exempla san-

ctorū q̄ a gratia ceciderūt et postea resurrexerūt sūt alijs valde pfectua. Un̄ assimilant̄ musco. Sc̄ ei q̄ i mōtibus indile sūt qdā capreoli q̄ herbis aromaticis pascunt̄: sc̄ quoꝝ vnguib⁹ sūt saturat̄ i qb⁹ colligunt̄ humores ad apostema: sc̄ p̄f̄ motū et discursū frangūt. et ille humor collect⁹ cū pilosis follicul⁹ abstrabit̄ et iba illa q̄ ifra folliculos p̄tinet̄ sumē ē odorifera et inf̄ aromata ē marie p̄fioſa: et i medef plūmāt̄ mōsa vt dīc Dial. et illi vulgariter vocam⁹ muscū. Quasi at̄ capoti sūt qz̄ boies hūles et solliciti: q̄ q̄i aromatice pafciunt̄: qz̄ freqūt̄ mōtis donis et q̄t̄is diuīs replēt̄. Sc̄ in qn̄q̄ p̄tigūt q̄ i eorum vnguib⁹, i. i sensib⁹ sive affectib⁹ remanet̄ qdā p̄cauitates. i. defect⁹ qdā sive p̄nitentes ad qdā virtutē: sc̄ qb⁹ iterdū hūores. i. affectiōes ex sc̄autela vñ negligēt̄ paulat̄ mōtūlūcāt̄ i tñi q̄ generat̄ i eis apostema alicui⁹ pet̄̄ quis i. q̄ ruere p̄mittat̄: sc̄ postea p̄p̄ morti copiūtōis et exercitiū bōi opis sive p̄ discursū iterne p̄sideratōis et penitūdinis met̄̄ frāgūt talis pet̄̄ affect⁹ et i piloſis follicul⁹, i. aſſigūt et affictiōis exertiūt̄ trabitur a corde. Ex p̄p̄i aut̄ p̄nīe et hūilitat̄

Liber quintus

et patientie qd in talib⁹ afflictionib⁹ ostendit
et imitationis vite quā faciunt effici alij
muscos odorifer⁹ p exēplū. **L**uius s. v̄sus
vel p consideratione v̄l imitationē efficitur
alij medicina v̄l p̄seruatina alij iustis s.
ad timēdū t se custodiēdū fm illō. **L**or.
x. Qui se existimat stare videat ne cadat
pectorib⁹ ad penitēdū t se corrigendū sic di-
xit bñs Amb. Theodosio ipato ri q alle-
ganit et exēplū dauid peccat: Si inq̄t lecu-
tus es errante se q̄re corrigere. Itē exēplū
platī mali extinguit in subditō bonū p̄posi-
tū. nā cādela exticta olfacta ab eq̄ pgnate
ēa facit abortire. Tūc ei cādela extinguit
q̄h platus alij vel doctor i manifestum
pctin labit: q̄s aut equa pgnans ē aia bo-
nū p̄positū gestās: q̄ dū peccati plati vel
magistrī sui imitando olfacti: bonū quod
cepat extinguēdo abortit. **L**a. L